
Helsinki-Espoon kalatalousalue – infokirje vesialueen omistajille  
Vesialueesi on osa Helsinki–Espoon kalatalousaluetta – ja sinulla omistajana on tärkeä rooli sen toiminnassa ja tulevai-
suudessa. Tässä kirjeessä kerromme, miten kalatalousalue huolehtii vesien ja kalakantojen hyvinvoinnista – ja miten 
sinä voit osallistua ja vaikuttaa.

HELSINKI-ESPOON KALATALOUSALUE   

Helsinki–Espoon kalatalousalue on julkisoikeudel-
linen yhdistys, joka kattaa Helsingin ja Espoon saa-
ristoalueet sekä Mankinjoen ja Espoonjoen vesistö-
alueet. Sen vesipinta-ala on noin 28 220 hehtaaria.

Kalatalousalueen tehtävä on: 

•	 kehittää kalataloutta alueellaan   
•	 edistää jäsentensä yhteistyötä 
•	 järjestää kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa 

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastus- 
oikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan 
organisaatiot. Jäsenyys on kalastuslakiin perustuva 
ja automaattinen, eikä sitä voida valita tai poistaa. 
Jäsenyys on maksuton.  

Kalatalousalueen toimielimenä on yleiskokous, halli-
tus ja toiminnanjohtaja.

Toiminnajohtaja Gabi Lindholm 
s-posti: gabi.lindholm@outlook.com
puh: 050 404 2738

www.helsinki-espoonkalatalousalue.fiYleiskokous pidetään yleensä huhtikuun  
aikana. Tervetuloa mukaan päättämään ja  
kuuntelemaan kalastukseen liittyvä esitelmä!

OMISTAJAN OIKEUDET – tule mukaan päättämään!
Yleiskokouksessa päätetään alueen toiminnasta. Vesialueen 
omistajana olet kalatalousalueen jäsen, ja sinulla on oikeus 
osallistua yleiskokoukseen. Yleiskokouksesta lähetetään hen-
kilökohtaisen kutsun äänioikeutetuille, jos yhteystiedot ovat 
kalatalousalueella. Kokouksesta tiedotetaan aina myös koti-
sivuilla, vähintään kaksi viikkoa ennen kokousta. Osakaskunta 
tai yhteisomistuksessa oleva vesialue on yksi vesialueen omis-
taja, vaikka kiinteistöllä on useita osakkaita/yhteisomistajia. 
 
Äänioikeus Vähintään 50 hehtaaria omistavalla on auto-
maattisesti äänioikeus. Äänimäärä on porrastettu, alle 500 
hehtaarin vesialue oikeuttaa yhteen ääneen, yli 500 mutta vä-
hemmän kuin 1 000 hehtaaria oikeuttaa kahteen ääneen ja yli 
1 000 hehtaaria kolmeen ääneen. 

 
Yhteenliittymä Alle 50 hehtaaria omistavat vesialueen omis-
tajat voivat muodostaa yhteenliittymällä tarvittavan 50 heh-
taarin vesialueen ja yhdessä valtuuttaa kokousedustajan 
yleiskokoukseen. Jokivesien osalta tarvittava pinta-ala on 
vähintään 30 hehtaaria. Yhteenliittymällä tarkoitetaan tässä 
yhteydessä, että pienempien vesialueiden omistajat sopivat 
yhdessä, kuka heidän edustajansa on ja kirjoittavat hänelle 
valtakirjan. Valtakirja voi olla voimassa toistaiseksi tai vain yh-
den yleiskokouksen ajan. Kun valtakirja on voimassa toistai-
seksi, valtuutettu saa henkilökohtaisen kutsun kokoukseen. 

https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/


      AJANKOHTAISTA KALATALOUSALUEELLA 

•	  Kalatalousalue esittelee ajankohtaiset asiat 
kotisivuillaan. Koska kotisivut toimivat myös kala-
talousalueen virallisena ilmoitustauluna, on hyvä 
vierailla sivuilla säännöllisesti. 

•	Kuhan alin pyyntimitta on 45 cm alkaen 1.4.2026 
koko kalatalousalueella. Siihen asti se on kalastus-
asetuksen mukainen 42 cm. 

•	Kuhasaalis on rajoitettu kolmeen kalaan kalas-
tajaa kohden vuorokaudessa. Rajoitus ei koske 
verkkokalastusta eikä kaupallista kalastusta.   

•	Solmuvälisääntely muuttuu alkaen 1.4.2026, 
jolloin verkkojen pienin sallittu solmuväli nousee 
55 millimetriin koko kalatalousalueella. Siihen asti 
pienin sallittu solmuväli on 50 mm. Poikkeuksena 
ovat silakan, kilohailin, kuoreen ja täkykalojen 
verkkopyynti. Jos olet hankkimassa uusia verkkoja, 
huomioi tulevat rajoitukset jo nyt.  

•	Vapaa-ajankalastaja saa käyttää verkkopyynnissä 
enintään 120 metriä verkkoja merialueella (4 × 30 
m) ja enintään 90 metriä järvialueella (3 × 30 m) 
kalastajaa kohden.  

•	Vieraslajin ympäristöön päästäminen tahallisesti 
tai huolimattomuuttaan on rikos. Kesän 2025 aika-
na on viranomisten toimesta torjuttu aurinko- 
ahvenia Espoossa. Vieraslajit saattavat syrjäyttää 
kotoisia lajejamme ja vaikuttaa negatiivisesti  
luonnon monimuotoisuuteen.  

•	Vapaa-ajankalastajia koskee ilmoitusvelvollisuus 
seuraavista kalalajeista ja -kannoista:  
- lohi ja järvilohi 
- kyttyrälohi 
- taimen 
- ankerias 
- nieriä (Kuolimossa, Saimaalla sekä muualla Vuok-
sen vesistössä) 
- harjus (sisävesissä leveyspiirin 65°00’N eteläpuo-
lella ja meressä).  
Kalatalousalue kehottaa vapaa-ajankalastajia 
ilmoittamaan saaliinsa Omakala-sovelluksessa, 
mielellään myös muut kuin pakolliset lajit. Saalis- 
ilmoitukset ovat tärkeitä, jotta kalastusta voidaan 
ohjata ja säädellä tietoon perustuen. 

OMISTAJAN OIKEUDET – omistajakorvaukset
Omistajilla on oikeus saada korvaus viehekalastuksesta, joka 
perustuu kalastonhoitomaksuun. Korvaus maksetaan, jos sen 
määrä on vähintään 50 euroa.

Korvauksen maksamista varten kalatalousalueelle tulee il-
moittaa seuraavat tiedot sekä niissä tapahtuvat muutokset:
–  osakaskunnan tai omistajan nimi ja osoite
–  kiinteistötunnus
–  tilinumero

Jos vesialue on yhteisomistuksessa, tarvitaan lisäksi valtakirja, 
josta käy ilmi, kuka hoitaa vesialueen asioita. Tarvittaessa voi-
daan pyytää myös lisäselvityksiä omistussuhteista.

Siirtämällä korvaukset kalatalousalueelle siirto- 
sopimuksella ne käytetään yhteiseksi hyväksi:  
kalavesien hoitoon, kalastuksenvalvontaan,  
tiedotukseen ja edunvalvontaan. 

Siirtosopimukset ovat ratkaisevan tärkeitä  
toiminnan rahoituksessa. Omistaja voi itse päät-
tää, antaako vuosikokoukselle vapaat kädet varo-
jen käytöstä vai ohjaako korvauksen esimerkiksi 
kalastuksenvalvontaan. 

OMISTAJAN VELVOLLISUUDET – yhteystiedot ajan tasalla
Omistajan yhteystietoja tarvitaan muun muassa kokouskut-
suihin, omistajakorvauksiin, kalastuksenvalvontaan ja edun-
valvontaan.
   
Osakaskuntien ja yksityisten vesienomistajien on ilmoitettava 
yhteystietonsa kalatalousalueelle. Jos vedet ovat yhteisomis-
tuksessa, on hyvä ilmoittaa, kuka toimii vesialueen yhteyshen-
kilönä. Ilmoita myös sähköpostiosoite – näin varmistat, että 
kutsut ja tiedotteet tavoittavat sinut nopeasti ja vaivattomasti. 

Osakaskuntien on lisäksi ilmoitettava yhteystietonsa Maan-
mittauslaitokselle ja Aluehallintovirastolle. Huomioikaa että, 
Aluehallintovirastojen ja ELY-keskusten toiminta päättyy vuo-
den 2025 lopussa. Tehtävät siirtyvät uuteen valtakunnalliseen 
Lupa- ja valvontavirastoon ja alueellisiin elinvoimakeskuksiin, 
jotka aloittaa toimintansa 1.1.2026.

Kalatalousalue tarjoaa osakaskunnille mahdolli-
suuden omaan alasivuun kotisivuillaan – paikka, 
josta kalastajat löytävät helposti tiedot teidän 
luvista ja määräyksistä.  Kiinnostuitko? Ota yh-
teyttä kalatalousalueen toiminnanjohtajaan!

https://omakala.fi/
https://www.maanmittauslaitos.fi/lomakkeet/yhteisen_alueen_osakaskunnan_yht
https://www.maanmittauslaitos.fi/lomakkeet/yhteisen_alueen_osakaskunnan_yht
https://www.suomi.fi/palvelut/lomake/yhteisen-alueen-osakaskunnan-yhteystietojen-ilmoittaminen-aluehallintovirasto/18d119a1-61c5-4452-9b25-599f72da9933


HYVÄ TIETÄÄ OSAKASKUNTATOIMINNASTA
Kalatalousalue kannustaa osakaskuntia järjestäytymään ja lä-
hekkäin sijaitsevia osakaskuntia yhdistymään suuremmiksi yk-
siköiksi, tai ainakin lisäämään yhteistyötä muiden vesialueen 
omistajien kanssa.

Osakaskunta katsotaan järjestäytyneeksi, kun se on kutsunut 
kokouksen koolle, hyväksynyt säännöt ja Aluehallintovirasto 
(Lupa- ja valvontavirasto 1.1.2026 alkaen) on vahvistanut ne. 
Mikäli osakaskunta ei halua järjestäytyä, on kuitenkin syytä 
kutsua kokous koolle ja valtuuttaa yksi osakas toimimaan osa-
kaskunnan yhteyshenkilönä.

Jos osakaskunta on järjestäytynyt kalastuskuntana, sen sään-
nöt eivät kaikilta osin täytä yhteisaluelain vaatimuksia. Tällöin 
on noudatettava yhteisaluelain säännöksiä, siltä osin, kun 
säännöt poikkeavat laista. Osaskunnan säännöt kannattaa uu-
distaa yhteisaluelain mukaisiksi. Lue lisää vesien omistamises-
ta kalatalousalueen kotisivuilla.

Osa kalastusrikkomuksista on niin sanottuja 
asianomistajarikoksia, joissa poliisilla tai syyttä-
jällä ei ole valtuuksia rangaista tekijää ilman vesi-
alueen omistajan eli asianomistajan suostumusta. 

Jotta kalastuksenvalvonta olisi sujuvampaa ja 
tuloksellisempaa, kalavesien omistajien olisi hyvä 
antaa asianomistajan pysyväissuostumus viran-
omaiselle. Suostumus on helppo tehdä Kalatalou-
den Keskusliiton juristin laatimalla lomakkeella, 
jonka saa käyttöön ottamalla yhteyttä kalatalous-
alueeseen. 

KALASTUSRAJOITUKSET TURVAAVAT KESTÄVÄN KALASTUKSEN 
Helsinki–Espoon kalatalousalueella kalastusrajoitukset ovat 
tärkeä osa käyttö- ja hoitosuunnitelman toteuttamista. Nii-
den avulla ohjataan kalastusta vilkkaalla pääkaupunkiseu-
tualueella niin, että kalakannat pysyvät elinvoimaisina ja 
monipuolisina myös tulevaisuudessa. Rajoitukset on asetettu 
valtakunnallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden 
saavuttamiseksi ja kuhan sekä siian kutukantojen parantami-
seksi. Rajoitukset hyödyttävät myös kevätkutuisten kalalajien 
vaellusta ja kasvattavat kutuun osallistuvien kalojen määrää. 

KALASTUKSENVALVONTA 
Kalastuksenvalvojat tarkistavat, että kalastajilla on tarvittavat 
kalastusluvat ja kalastusta koskevaa säätelyä noudatetaan. 
Kalastuksenvalvojien tehtävänä on myös ennakoivasti tie-
dottaa paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä 
kaikille kalastajille. 

Kalastuksenvalvojiin saa yhteyttä
s-postitse: kalastuksenvalvonta.hki.espoo@gmail.com  
puhelimitse: 044 988 9430  

Valvontayhteistyön kehittämiseksi vesialueiden omistajia 
kannustetaan tiedottamaan kalatalousalueelle omista valv-
ojistaan.

https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/vesienomistus/


 © Helsinki-Espoon kalatalousalue 2025 
Tämä infokirje on osa kalatalousalueen tiedotushanketta, jota rahoitetaan 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalastonhoitomaksuvaroilla. 

KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMA OHJAA KALATALOUSALUETTA
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelma on kalatalousalueen keskeinen työkalu kalavarojen kestävään käyttöön 
ja hoitoon. Se kokoaa tietoa alueen kalakannoista, vesistöistä ja kalastuksesta sekä linjaa, miten ka-
lastusta ohjataan ja miten kalakantoja vahvistetaan. 

Suunnitelman tavoitteena on turvata elinvoimaiset ja monipuoliset kalakannat, sovittaa yhteen eri 
käyttäjäryhmien tarpeet sekä varmistaa kalastuksen ja vesiluonnon hyvinvointi myös tulevaisuudes-
sa. 

Vesialueiden omistajien on noudatettava suunnitelmaa omilla alueillaan. Käytännössä tämä tar-
koittaa, että suunnitelman kanssa ristiriidassa olevia päätöksiä ei voida tehdä. Esimerkiksi omistajan 
omat kalastusmääräykset eivät voi olla lievempiä kuin lain tai kalatalousalueen asettamat rajoitukset. 
Myös istutusten tulee olla suunnitelman mukaisia – muutoin niihin on haettava poikkeuslupa. 

Vesialueen nomistajat tulisi tutustua huolellisesti alueen käyttö- ja hoitosuunnitelmaan ja pohtia 
miltä osin se koskettaa omaa toimintaa. Suunnitelma löytyy kalatatalousalueen kotisivuilla. Suunni-
telma on myös käännetty ruotsiksi, koska kalatalousalue on kaksikielinen. 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma määrittää pitkän aikavälin  
suuntaviivat, ja vuosittaiset painotukset tarkentuvat toiminta- 
suunnitelmassa, joka hyväksytään vuosikokouksessa.

https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/asiakirjat-ja-edunvalvonta/

